证券代码：600690 证券简称：海尔智家 公告编号：临2026-002

海尔智家股份有限公司

回购境外上市外资股（D 股）的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

海尔智家股份有限公司（以下简称“海尔智家”、“公司”）于 2026年 1

月 20日在德国信息披露平台、公司网站等刊登了《依据<欧洲议会和欧盟理事会

第 596/2014号条例>（市场滥用条例—MAR）第 17条第 1款发布的内幕信息披

露》《海尔智家：依据<欧洲议会和欧盟理事会第 596/2014号条例>第 5条和<欧

盟委员会第 2016/1052号授权条例>第 2条第 1款发布的通知》，主要内容摘录

如下：

根据公司 2024年年度股东大会审议通过的《海尔智家关于提请股东大会给

予董事会一般性授权以决定回购不超过公司已发行 D股股份总数 30%股份的议

案》，海尔智家拟推出 D股股份回购计划（以下简称“本次 D股回购计划”），

拟回购资金总额最高不超过 200万欧元（不含相关费用），或拟回购最大数量不

超过 100万股（约占公司 D股股本的 0.369%，占公司总股本的 0.011%）。回购

的 D股将被注销，进而减少公司注册资本。此项减资将对公司的资本结构产生

积极影响。

本次 D股回购计划将通过法兰克福证券交易所的 XETRA®交易系统以及欧

盟境内选定的多边交易设施进行。本次 D股回购计划将于 2026年 1月 21日或前

后开始，并持续至 2026年 2月 13日。

本次 D股回购计划将根据市场状况进行，并遵守适用的规则和法规，包括

欧洲议会和理事会于 2014年 4月 16日颁布的关于市场滥用行为的第 596/2014

号条例及其委员会于 2016年 3月 8日颁布的授权条例 2016/1052（以下简称“授

权条例”）。

根据本次 D股回购计划，依照授权条例第 3条第 2款的规定，本次 D股回

购股份价格不得高于以下两者中的较高者：进行回购交易场所的最近一次独立成

交价，以及当前最高的独立买入报价。根据公司 2024年年度股东大会的授权，

就每股支付对价应在该交易日 XETRA®交易系统开盘竞价所定价格的上下 5%

范围以内。

股份回购将由金融机构根据适用的相关规则和法规，代表公司并以公司账户

在上述期间内进行。该金融机构将根据授权条例第 4条第 2款（b）项的规定，

在独立于公司且不受公司影响的情况下决定股份回购的时间。为避免疑问，公司

将不会对该金融机构的决定施加任何影响。该金融机构已向公司承诺，将遵守授

权条例第 3条规定的交易条件以及本次 D股回购计划中规定的要求。

在必要时、在法律允许的范围内，并在 2024年年度股东大会的授权范围内，

本次 D股回购计划可随时停止、暂停或恢复。

具体内容请参见公司在德国信息披露平台（https://www.dgap.de/）、公司网

站（https://smart-home.haier.com/）等刊登的有关本次 D股回购计划的相关公告，

后期公司也将根据本次 D股回购计划进展情况、变化情况披露相关公告。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

海尔智家股份有限公司董事会

2026年 1月 20日